
GIS A/S

Edwin Rahrs Vej 52, 8220 Brabrand

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 35 14 39 47

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 13/5 2016

Søren Nedergaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

GIS A/S
Edwin Rahrs Vej 52
8220 Brabrand

CVR-nr.: 35 14 39 47
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse

John Hansen, formand
Lars Fogh
Søren Nedergaard

Direktion

Søren Nedergaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder, samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed. Aktiviteten i datterselskabet, Pronor Industriteknik A/S omfatter salg af handelsvarer og komponenter til industri og håndværk samt reparation, servicering og vedligeholdelse og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 69.760, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 3.885.154.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Regnskabsåret er påvirket af, at der er gennemført yderligere aktivitets- og strukturmæssige tiltag i årets løb i datterselskabet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Baseret på de gennemførte tiltag, forventes der et positivt resultat for 2016, som er væsentligt over det realiserede resultat for regnskabsåret 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttotab		-34.094	-61.472
Personaleomkostninger		0	0
Resultat før finansielle poster		-34.094	-61.472
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	178.392	630.209
Finansielle indtægter	2	0	2.359
Finansielle omkostninger	3	-105.065	-104.937
Resultat før skat		39.233	466.159
Skat af årets resultat	4	30.527	31.899
Årets resultat		69.760	498.058

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	122.677	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	178.392	630.209
Overført resultat	-231.309	-332.151
	69.760	498.058

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	6.341.103	6.362.711
Finansielle anlægsaktiver		6.341.103	6.362.711
Anlægsaktiver		6.341.103	6.362.711
Andre tilgodehavender		0	79.944
Udskudt skatteaktiv	7	30.527	0
Selskabsskat		0	31.899
Tilgodehavender		30.527	111.843
Likvide beholdninger		718	43.817
Omsætningsaktiver		31.245	155.660
Aktiver		6.372.348	6.518.371

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.440.831	1.262.439
Overført resultat		1.444.323	1.675.632
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	200.000
Egenkapital	6	3.885.154	4.138.071
Anden gæld		1.385.865	1.440.896
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.385.865	1.440.896
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	31.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		888.939	562.162
Anden gæld		192.390	345.992
Kortfristede gældsforpligtelser		1.101.329	939.404
Gældsforpligtelser		2.487.194	2.380.300
Passiver		6.372.348	6.518.371
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	178.392	630.209
	178.392	630.209
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	2.359
	0	2.359
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	17.785	10.821
Andre finansielle omkostninger	87.280	94.116
	105.065	104.937
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-31.899
Årets udskudte skat	-30.527	0
	-30.527	-31.899
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	9.220	114.209
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-41.828	-146.108
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	2.081	0
	-30.527	-31.899

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
5 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	4.900.272	5.022.949
Afgang i årets løb	0	-122.677
Kostpris 31. december	<u>4.900.272</u>	<u>4.900.272</u>
Værdireguleringer 1. januar	1.462.439	832.230
Årets resultat	178.392	630.209
Udbytte til moderselskabet	-200.000	0
Værdireguleringer 31. december	<u>1.440.831</u>	<u>1.462.439</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>6.341.103</u>	<u>6.362.711</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Pronor					
Industriteknik A/S	Århus	600.000	100%	6.341.103	178.392

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	1.262.439	1.675.632	200.000	4.138.071
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-122.677	0	-122.677
Årets resultat	0	178.392	-108.632	0	69.760
Egenkapital 31. december	1.000.000	1.440.831	1.444.323	0	3.885.154

Selskabskapitalen består af 1.000.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

7 Hensættelse til udskudt skat

	2015 DKK	2014 DKK
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-30.527	0
Overført til udskudt skatteaktiv	30.527	0
	0	0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	30.527	0
Regnskabsmæssig værdi	30.527	0

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	1.385.865	1.440.896
Langfristet del	<u>1.385.865</u>	<u>1.440.896</u>
Inden for 1 år	139.000	285.011
Øvrig kortfristet gæld	53.390	60.981
Kortfristet del	<u>192.390</u>	<u>345.992</u>
	<u>1.578.255</u>	<u>1.786.888</u>

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat m.m. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor kreditgivere i den tilknyttede virksomhed Pronor Industriteknik A/S. Gælden andrager pr. 31. december 2015 DKK 6.669.845.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lars Fogh, Aalborg ApS, Vissebakkegård 11, 9210 Aalborg SØ
Nedergaard Nordic ApS, Christiansfeldvej 117, 8600 Silkeborg
